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Die Lose 1373 bis 1413 finden Sie in unserem Onlinekatalog unter www.kastern.de. 
Hier zeigen wir Ihnen eine kleine Auswahl unserer weiteren Lose in der Rubrik Schmuck.

1372
Großer Bernstein - Butterscotch

Bernstein. Gewicht: 561,7 g.
Maße: 17,5 x 11 x 4,5 cm.

Opaker, etwas polierter Bernstein mit 
naturbelassenen Hohlraum-Stellen und 
Einschlüssen.
(79083/0022) 

700.- bis 900.- EUR

1414
Krokodilleder Handtasche
Um 1930.

Krokodilleder (Mississippi Alligator 
und Leistenkrokodil). H. 43 cm. B. 44 
cm. Leichte Trage- u. Abriebspuren, an 
Unterkante minimalster Einriss.
- Eine Cites-Vermarktungsbescheinigung 
für die EU ist vorhanden.

- Bei Ausfuhr außerhalb der EU muss 
eine Ausfuhr- und Einfuhrgenehmigung 
erwirkt werden.

Die Tasche lässt sich über einen 
Klappmechanismus öffnen. Sie hat an 
einer Innenseite ein kleines zusätzliches 
Fach.
(78650/0002) 

1.000.- bis 1.600.- EUR
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1415
HERMÈS - Jypsiere 34 Togo-Leder 
in Bordeaux 
Fa. Hermès, Paris. 

Bordeaux Togo-Kalbsleder, silberfarbene 
Beschläge mit Palladiumauflage. 
Abmessungen: B.: 34 cm, H.: 27 
cm, T.: 15 cm. Gebrauchter Zustand, 
Tragespuren. Wird mit Hermes-
Staubbeutel geliefert.
Die Jypsiere wurde im Jahr 2009 
(Datumsstempel »M« im Viereck) in 
den französischen Ateliers des Hauses 
von Hand gefertigt. Der Neupreis lag 
zuletzt bei 8500 Euro.

Die Jypsiere 34 ist die perfekte Mischung 
aus der Birkin Bag und einer praktischen 
Umhängetasche. Sie bietet ausreichend 
Platz für Ihre Essentials, vom Büro bis auf 
Reisen. Überschlag mit Riemenverschluss, 
längenverstellbarer und abnehmbarer 
Schulterriemen, Drehverschluss, 
Innentasche mit Reißverschluss, 
silberfarbene Beschläge.  
(78370/0001) 

3.200.- bis 5.000.- EUR

1416
Vintage GUCCI - Umhängetasche / 
Pochette
Fa. Gucci, Italien.
Um 1970.

Wurzelholz, Leder. Bez. im Inneren der 
Tasche: MADE IN ITALY BY Gucci - 
Stempel. Tasche mit Gucci-Logo: GG. 
Maße: 15 x 15 x 6 cm. Tragegurt-L. 
114cm. Minim. Risse im Holz. Patina, 
leichte Tragespuren.  

Gucci und Italien haben eine lange und 
berühmte Geschichte in der Herstellung 
von Leder. Die Gucci-Pochette besteht 
aus Wurzelholz und Leder und ist 
eine schöne Handwerkskunst. Ein 
vergleichbares Stück findet sich im Shop 
für Mode aus zweiter Hand – Vestiaire 
Collective für 5.500,- Euro. 
(79103/0001) 

900.- bis 1.200.- EUR
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1417
Krokodilleder Koffer
England, 1920-1930.

Krokodilleder (Nil-Krokodil), Stoff, 
Metall. 18 x 50,5 x 35 cm. Auf Oberseite 
in Goldprägung bez.: BARKER`S 
KENSINGTON MAKER. Alters- u. 
Gebrauchsspuren, partiell etw. ber., 
Schlüssel nicht vorhanden.

- Eine Cites-Vermarktungsbescheinigung 
für die EU ist vorhanden.

- Bei Ausfuhr außerhalb der EU muss 
eine Ausfuhr- und Einfuhrgenehmigung 
erwirkt werden.
(78543/0009) 

500.- bis 900.- EUR

1418
Necessaire Krokodilleder Koffer
England, Anfang 20. Jahrhundert.

Krokodilleder (Nil-Krokodil u. 
Mississippi-Alligator), Samt. 21 x 59 x 
40 cm. Auf Oberseite in Goldprägung 
bez.: Mappin & Webb / Oxford Street 
London / Trustworthy / R N 07076. 
Ohne Toiletten-Utensilien. Schlüssel 
fehlend. Alters- u. Gebrauchsspuren, 
Schnappverschlüsse schwergängig, Griff 
an einer Seite abgerissen, teils ber.

- Eine Cites-Vermarktungsbescheinigung 
für die EU ist vorhanden.

- Bei Ausfuhr außerhalb der EU muss 
eine Ausfuhr- und Einfuhrgenehmigung 
erwirkt werden.

Edler Necessaire Koffer, ausgeschlagen 
mit grünem Samt. Im Inneren und 
unter dem Deckel kleine Fächer und 
Laschen für die Toiletten-Utensilien. Die 
Taschen an den beiden kurzen Seiten 
herausziehbar.
(78370/0020) 

1.000.- bis 2.000.- EUR



335Kastern Hannover 03/2023	 Luxusartikel

1419
CARTIER - Brille mit geschliffenen Gläsern in 
Cartier-Etui
Fa. Cartier, Schweiz. 
Vintage, 1980er - 1990er Jahre.

Vergoldet. Gewicht: 43,7 g. Bez.: Cartier Paris, Made 
in France, 51 - 20, Nr. 1455130. Maße: 13,2 x 4,1 cm. 
Original-Cartier-Etui. Gebrauchsspuren.
(78067/0098) 

150.- bis 200.- EUR

1420
CARTIER - Karten-Etuis
Fa. Cartier, Schweiz. 

Kleinlederwaren. Leder. Maße: 11,3 x 8 cm. Punze: Cartier. 
Etui für Karten. Im sehr guten Zustand. Portemonnaie 
leichte Gebrauchsspuren. Neupreis je ca. 480,- Eur.
(79086/0019) 

50.- bis 150.- EUR

1421
CARTIER - Seidentuch - Foulards
Fa. Cartier, Schweiz. 
Motiv: Flora und Fauna von must de Cartier.

100% Seide. Maße: 85 x 85 cm. Rollierter Saumen. Im 
Tuch sign.: must de Cartier. Sehr guter Zustand. Leichte 
Tragespuren. Im Original-Etui mit Karte.

Schal/Tuch aus Seide in Rosa, Rot, Gelbgrün und Beige mit 
den Cartier-Schmuckstücken besetzt.
(79086/0020) 

100.- bis 250.- EUR

1422
CARTIER - Seidentuch - Foulards
Fa. Cartier, Schweiz. 
- must de Cartier -

100% Seide. Maße: 85 x 85 cm. Rollierter Saumen. Im Tuch 
sign.: must de Cartier. Guter Zustand. Leichte Tragespuren. 
Im Original-Etui mit Karte.

Schal/Tuch aus Seide in Rosa, Pink, Gelb und Lila mit den 
verschlungenen C´s.
(79086/0021) 

100.- bis 250.- EUR
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1424
MONTBLANC-Kugelschreiber
Fa. Montblanc, Deutschland.
Modell: »Noblesse«.

Vergoldet.  L. 13,5 cm. Punze: 
Montblanc, Noblesse Germany. Originale 
Montblanc-Schatulle liegt bei. Leichte 
Gebrauchsspuren. 
(79086/0023) 

150.- bis 220.- EUR

1426
MONTBLANC - Paar Etuis
Fa. Montblanc, Deutschland.
Modell: »Meisterstück« Adressbuch und 
Portemonnaie mit Block.

Leder Collection. Maße: 12,2 x 8,5 
cm. 8,4 x 11,6 cn. Punze: Montblanc. 
Adressbuch im sehr guten Zustand. 
Portemonnaie leichte Gebrauchsspuren. 
Neupreis je ca. 330,- Eur.
(79086/0003) 

100.- bis 250.- EUR

1423
Dupont Feuerzeug
Frankreich.

Metall, vergoldet. 5,8 x 3,5 x 1,4 cm. 
Auf Unterseite bez.: S. T. Dupont / 
Paris / Made in France / 20 µ / (Logo) 
/ 767ACH. Funktion ohne Gewähr. 
Gebrauchsspuren.
(78626/0055) 

80.- bis 150.- EUR

1425
Langes Dupont Feuerzeug mit Etui
Frankreich.

Metall. 14 x 4 x 1,4 cm. Auf Unterseite 
bez.: S. T. Dupont / de Paris / Made in 
France / (Logo) / J60373. Funktion ohne 
Gewähr. Gebrauchsspuren.

Stoffbezogenes Etui. 17,5 x 7,9 x 2,9 
cm. Bez. innen: S. T. Dupont de Paris; 
unten: Made in France. Alters- u. 
Gebrauchsspuren.
(79019/0172) 

100.- bis 160.- EUR


